
Vážený pane primátore, vážený pane tajemníku, vážené zastupitelky a zastupitelé,

v souladu s ustanovením §94 ods.1 Zákona o obcích žádám o zařazení bodu programu do Zastupitelstva
města Opavy, které se bude konat dne 19.dubna 2021 v Opavě, a to jako bod 5 jednání v následujícím znění:

5. Změny ve vedení Statutárního města Opavy

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města Opavy
1. Odvolává z funkce primátora města Opavy pana Ing. Tomáše Navrátila.

Zdůvodnění:
- zadávání právních služeb v souhrnné hodnotě převyšující 2 mil.Kč bez DPH z rozpočtu SMO bez řádného
výběrového řízení,
- netransparentní a netržní zadávání veřejných zakázek v organizacích ve vlastnictví města Opavy, například ve
společnostech Městský dopravní podnik Opava a.s. a Technické služby Opava s.r.o.,
- nevyužití možností získání nejvýhodnějších tržních cen u soutěžených akcí, například vybudování kanalizace v
městské části Suché Lazce,
- snaha o vyvedení agendy města mimo orgány Statutárního města Opavy do rozhodování soukromého s.r.o.
(aneb faktická privatizace procesu rozhodování), například v záměru Design & Build pro rekonstrukci Zimního
stadiónu v Opavě,
- dlouhodobá nečinnost primátora v nápravě tohoto neuspokojivého stavu, tj. nezamezil netransparentnímu
zadávání veřejných zakázek spojených s vysokými korupčními riziky a možnými finančními škodami pro
rozpočet města Opavy a rozpočty městských firem.

Samozřejmě beru na vědomí, že Zastupitelstvo města Opavy může svým hlasováním tento bod z programu
ZMO vyřadit. Občané mají právo vědět, kdo skutečně stojí na straně boje proti korupci. Po odmítnutí
nezávislého protikorupčního auditu v MDPO, přestože byly předloženy důkazy o porušení zákona, je dle mého
názoru hlasování o tomto návrhu usnesení již prakticky nezbytné, jelikož již nejde jen o porušování zákona v
MDPO.

Děkuji za případnou podporu a přeji hezký den,

Ing. Libor Witassek
Zastupitel SMO
Předseda klubu zastupitelů Změna pro Opavu


